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Nu startas tio nya överenskommelser för samverkan i klimatarbetet i Västra Götaland. Det sker 

i Västra Götalandsregionens och kommunernas gemensamma process Smart Energi där man 

gör konkreta insatser för att minska koldioxidutsläppen i Västra Götaland.  

Cykelpendling, insamling av matavfall för biogasproduktion, klimatdialog med unga och 

miljödifferentierade hamnavgifter är exempel på klimatåtgärder som nu ska drivas gemensamt. 

Det är företag, kommuner och organisationer som redan har undertecknat klimatstrategin för 

Västra Götaland som har föreslagit dessa överenskommelser.  

Miljönämnden i Västra Götalandsregionen beslutade om de tio nya överenskommelserna på sitt 

sammanträde 12 september.  

- Vi ser i uppföljningen av klimatarbetet att utsläppen är fortsatt höga i Västra Götaland. De stora 

utmaningarna finns inom transporter och industri. Syftet med kommande insatser är att 

effektivisera, inspirera och maximera nyttan av vårt gemensamma klimatarbete hos alla som 

deltar, framhåller Sören Kviberg. Västra Götalandsregionen bidrar därför med upp till 50 % av 

kostnaden för koordinering av arbetet kring överenskommelserna. 

Resultat 2013 
De som undertecknat klimatstrategin hittills har redan gjort många effektiva åtgärder som bidrar till 

att nå det västsvenska målet om en fossiloberoende ekonomi 2030. Alla rapporterade resultat 

framgår i bifogad sammanställning.  

Några exempel: 

● Kommuner i Skaraborg håller fem platser, med Vara i ledningen, på vindkraftens 10- i topp 
i Västra Götaland  

● Högskolan i Borås har vegetariska alternativ i alla sina restauranger, och Borås Stad leder i 
en överenskommelse om minskat matsvinn.  

● Göteborgs Stad genomför mängder av åtgärder kring förbättrade möjligheter för 
kollektivtrafik och cykling.    

● I Fyrbodal växer den lantbruksdrivna biogasproduktionen i Biogas Brålanda  

- Aktörer i Västra Götaland som inte har varit med förut, är välkomna att både underteckna 

klimatstrategin och ansluta sig till våra överenskommelser, säger Sören Kviberg, 

regionråd/ordförande i Västra Götalandsregionens miljönämnd.  

Listan på de nya överenskommelserna och vem som ska leda dem 
- Egenproducerad solel -Skövde kommun 

- Studenter för miljö/klimat - Högskolan Borås 

- Cykelpendling - Göteborgsregionens Kommunalförbund (GR) 

- Insamling matavfall - GR 

- Samlastning varor -  GR 

- Klimatkompensation resor - GR 
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- Minskade avfallsmängder - GR 

- Klimatdialog med unga - Göteborgs Stad 

- Fortsatt utbyggnad av el i hamnar - Göteborgs Hamn 

- Miljödifferentierade hamnavgifter - Göteborgs Hamn 

Smart Energi 

Sammanställning klimatstrategiarbete i kommunerna 2013 (pdf) 

Bildspel om uppföljningen av klimatstrategiarbetet (ppt) 

Lista på miljönämndens ärenden 12 september i korthet (pdf) 


